江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关委〔2020〕3号

关于开展“读《家长必读》
谈家教心得”征文评选活动的通知

各设区市教育局关工委：
为进一步推动各地中小学校（幼儿园）家长学校用好省编家长学校教材《家长必读》、提高使用率、覆盖率，根据省教育厅办公室印发的《江苏省教育系统关心下一代工作2020年工作要点》，我委今年组织开展“读《家长必读》谈家教心得”征文评选活动，现将有关事项通知如下：
一、征文对象
全省中小学（含中等职业学校一、二年级）、幼儿园学生家长。
二、征文参选要求
所有征文内容积极向上，结合《家长必读》丛书，联系自身实际，结合自己的感受，讲述教育培养下一代事例。
1.自选角度，自拟题目。
2. 所有征文均必须为原创作品，不得抄袭、套改。除诗歌外，体裁不限，字数1500字以内。每篇征文请注明作者的真实姓名及详细联系方式。
3.要求观点鲜明，思想积极，情感真挚, 语言文字规范、准确、流畅。
三、相关要求
参选征文以各市、县（市、区）教育关工委为单位报送到征文评选办公室。请各单位先行组织征文评审，遴选优秀征文20篇以内集中报送。
1.征文征集时间:2020年5月至11月底前（以电子稿邮件发送时间为准）。
2.本次征文活动将评选一、二、三等奖及优秀组织奖，予以表彰。
3.征文报送要求
征文需纸质与电子稿两种形式同时完成。征文稿格式：第一行，文章题目（黑体，小3号字），第二行，学校名称（包括年级、班级）、学生姓名、家长：姓名（仿宋_GB2312，4号字），第三行，正文（仿宋_GB2312，小4号字）。
1.纸质稿件寄送到：江苏凤凰少年儿童出版社。地址：江苏省南京市湖南路1号A座11楼,联系人：鲍佳汇、鲁海荔，邮编：210009，联系电话：025-83658298,025-83658216。
2.请将征文电子稿及报名表（见附件）同时发送至征文评选办公室邮箱：jiazhangbidutougao@163.com。文件名格式：征文+文章题目。
3.部分优秀获奖征文将由江苏凤凰少年儿童出版社出版。参加征文活动的所有作品即视为著作权人授权出版单位出版、信息网络传播、复制、发行、转授、修改等。

附件：《家长必读》读后感征文报名表

江苏省教育系统关心下一代工作委员会
2020年4月27日

	 江苏省教育系统关工委            2020年4月27日印发

[bookmark: _GoBack]

— 2 —

— 3 —

附件：· 4 —

《家长必读》读后感征文报名表

           市     区（县、市）            送报人：          电话：
	序号
	学    校
	题目
	家长姓名
	学生姓名
	学生所在班级
	联系电话

（表格行数可以增加）